Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский
информационный вестник» от 10 октября 2024 г. № 116

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2024 г. № 672

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ ОТ 26 СЕНТЯБРЯ 2023 Г. № 671 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

Администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2023 г. № 671 «Об
утверждении порядка проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (с
изменениями, внесенными постановлением администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 20.08.2024г. № 530) следующие
изменения:

1.1. В Порядке проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды»:

1.1.1. в абзаце шестом пункта 2 слова «, организаций и общественных
объединений» заменить словами «и организаций»;

1.1.2. в пункте 4 слова «, организации и общественные объединения»
заменить словами «и организации»;

1.1.3. абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Общественное обсуждение проводится в форме открытого размещения

проекта программы на официальном сайте органов местного самоуправления
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный

сайт), а также с использованием платформы по голосованию за объекты
благоустройства.»;

1.1.4. в подпункте 8.1. пункта 8 слова «о начале» заменить словами «о
проведении»;

1.1.5. в пункте 10 после слова «граждан» дополнить словами «организаций»;
1.2. В Приложении 1 к Порядку проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
«Извещение проведении общественного обсуждения проекта муниципальной
программы Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды»:

1.2.1. В наименовании слово «проведении» заменить словами «о
проведении»;

1.2.2. В абзаце четвертом слова «юридические лица, общественные и иные
организации» заменить словом «организации».

1.3. В абзаце первом пункта 2 Порядка и сроков представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении
дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды» слова «физическое или
юридическое лицо, уполномоченное» заменить словами «граждане и организации,
уполномоченные».

1.4. В абзаце первом пункта 2 Порядка и сроков представления,
рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в
муниципальную программу Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды» наиболее
посещаемой общественной территории слова «отдела муниципального хозяйства
Администрации» заменить словами «отдела дорожного хозяйства, транспорта и
капитального строительства администрации Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края».

1.5. В Порядке разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и
утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды» (далее для целей настоящего
пункта – Порядок):

1.5.1. В наименовании Порядка после слов ««Формирование современной
городской среды»» дополнить словами «, а также дизайн-проекта благоустройства
наиболее посещаемой общественной территории Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края».

1.5.2. Пункт 1.3. после слов «подлежащей благоустройству» дополнить
словами «, а также граждане, организации».

2. Отделу дорожного хозяйства, транспорта и капитального строительства
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края Рагулина А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ